成都师范学院德阳高级中学

关于评选2019 年德阳市先进教育工作者的

通  知

全体教职工：
根据市教育局（德教办〔2019〕60号）《关于评选表扬2019
年德阳市先进教育工作者的通知》文件精神，决定在全校开展推荐评选德阳市师德标兵（1名）、德阳市优秀教师（1名）活动，现将有关事项通知如下：
一、评选条件
（一）基本条件
1. 忠诚党和人民的教育事业，忠实履行国家教育职责；筑牢“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维护”。
2. 坚持以德立身、以德立学、以德施教、以德育德；具有
理想信念、道德情操、扎实学识和仁爱之心。
3. 始终坚持教书与育人相统一、言传与身教相统一；遵守新时代教师行为准则，做学生锤炼品格、学习知识、创新思维、奉献祖国的引路人；
4.能在平凡的岗位上始终保持一颗平常心，充分展现新时
代教师的无私奉献精神。
5.推荐人选原则上近五年年度考核均为合格及以上，且至
少1 次为优秀；除特别说明外，本评选条件中所有成绩或荣誉等原则上均应为任现职以来取得。
6.近5 年来，有下列情形之一者，在推荐工作中“一票否
决”：
（1）受到党纪政纪处分或通报批评的。
（2）体罚和变相体罚学生的。
（3）违反学校管理制度，情节较严重的。
（4）违背教师职业道德规范的。
（二）德阳市师德标兵、优秀教师评选条件
1.德阳市师德标兵评选条件
（1）为人师表，师德高尚，具有较高声誉和影响力，是广
大教师学习的楷模，教龄原则上应在5 年以上。
（2）全面关心爱护学生，关注学生发展，注重教书育人，注重品德教育，积极参与学生管理，在促进学生进步、转变后进生方面有典型事例、论文、课题等。
（3）治学严谨，勤奋学习，积极投身课程改革，高质量地
完成教育教学工作任务，教学业绩在本地区名列前茅，教研能力在本学科起带头作用。
2.德阳市优秀教师评选条件
（1）热爱教育事业，热爱本职工作，有强烈的事业心和责任感；教书育人，为人师表，师德师风表现好，在师生中有较高威信。
（2）在教育教学工作中，坚持改革探索，参与继续教育，提高自身素质；高质量地完成教育教学工作任务，努力进行教学创新，在教育教学改革、提高教育教学质量方面成绩显著。
（3）近五年来，承担县级以上示范课、公开课、研究课或
专题讲座等；公开发表（发行）本专业高水平论文（出版教育教学专著）1 篇（部）以上。
三、评选程序和要求
（一）坚持群众路线，充分发扬民主。评选推荐工作要坚
持公开、公平、公正的原则，采取个人自愿报名、组织推荐的方式报名，通过资格审查、考核打分，领导班子集体研究决定推荐人选，在全校公示5个工作日无异议后报德阳市教育局审定。公示内容包括拟推荐对象基本信息、简要先进事迹、评选条件和评选荣誉名称等。
（二）严肃评选纪律，加强监督检查。建立评选工作责任制，坚持“谁推荐谁负责、谁审核谁负责”，确保所有候选对象平等参选，不搞弱势陪选、戴帽推荐。近三年接受同类表彰的教师原则上不再参评本次评选；本年度同一位教师只能申报评选一项奖项。
四、推荐评选工作安排
1.报名审查：2019年7月1日—7月3日
2.考核打分：2019年7月4日—7月5日
3.集体研究：2019年7月6日
4.全校公示：2019年7月8日—7月12日

5.材料上报：2019年7月15日—7月19日
联系人：王小伟，电话： 15883440968；邮箱274749726 @qq.com。
附：成师德高先进优秀评分表
成都师范学院德阳高级中学

2019年7月1日